
 
    

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O b ě ž n í k 3/2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Březen 2024 
 



Africký mor prasat – změny v mimořádných veterinárních opatření 

 V České republice byl potvrzen dalším pozitivním případ afrického moru prasat (AMP) 

v populaci prasat divokých.  

Jedná se o prase divoké, které bylo uloveno v katastrálním území Horní Vítkov ve vymezeném 

uzavřeném pásmu I (UP I) na Frýdlantsku. 

 

Vzhledem k tomu, že pozitivní případ byl potvrzen v UP I, dojde v nejbližší době ke změně 

regionalizace pro ČR (úprava nařízení 2023/594 EU) – k rozšíření uzavřeného pásma II a uzavřeného 

pásma I na Frýdlantsku.  

Od 1. 1. 2024 byly zatím potvrzeny 2 případy AMP u ulovených prasat divokých. 

Celkem bylo od opětovného potvrzení AMP v ČR v roce 2022 potvrzených 59 případů AMP 

u prasat divokých a žádné ohnisko AMP v chovech domácích prasat. 

  

Státní veterinární správa nás informovala o změnách celostátních a krajských mimořádných 

veterinárních opatření (MVO): 



• Celostátní MVO k AMP týkající se přemísťování domácích prasat chovaných mimo 

uzavřená pásma I a II do uzavřeného pásma I nebo II: zakazuje se přemísťování domácích 

prasat chovaných mimo uzavřená pásma do uzavřeného pásma II na dočasné hospodářství. 

• Krajské MVO k AMP pro uzavřené pásmo II: nově bude třeba i pro přemístění domácích 

prasat na určené jatky, které se nacházejí ve stejném uzavřeném pásmu II veterinární 

osvědčení. 

• Krajské MVO k AMP pro uzavřené pásmo I: nově budou moci vybraní chovatelé domácích 

prasat přemísťovat zvířata z uzavřeného pásma I na jiné hospodářství nebo na jatky pouze na 

tzv. ohlášení o přemístění (chovatel provede vyplněním jednoho z elektronických formulářů, 

které jsou dostupné zde: Online formuláře k africkému moru prasat (AMP) – Státní 

veterinární správa (svscr.cz) a nebude třeba veterinární osvědčení. Vybraní chovatelé jsou 

uvedení v nové příloze č. 5 MVO. Tato změna se týká pouze MVO od Krajské veterinární 

správy pro Liberecký kraj (KVSL), KVSL vybrala chovatele na základě vyhovujících 

výsledků úředních kontrol, příznivých výsledků monitoringu AMP a splnění posílených 

opatření biologické bezpečnosti. Dále byly upraveny MVO pro uzavřené pásmo I KVSL 

a Krajské veterinární správy pro Středočeský kraj s ohledem na změnu Metodiky kontroly 

zdraví (MKZ) 2024 a zvýšené zástřelné za kusy nad 80 kg. Podmínkou pro zvýšené zástřelné 

je odevzdání uloveného kusu s hmotností nad 80 kg do asanačního podniku (kusy nebudou 

určené k lidské spotřebě), kde úřední veterinární lékař provede kontrolu zvážením kusu 

a odebere vzorky k laboratornímu vyšetření na AMP. 

V souvislosti s úpravou MKZ 2024 ohledně zvýšeného zástřelného za kusy nad 80 kg došlo ještě 

k malé úpravě formulářů k žádostem o zástřelné pro uzavřené pásmo I a II – upravené formuláře 

přikládáme. Jsou dostupné i na internetových stránkách SVS – Objednávky laboratorních vyšetření – 

Metodika kontroly zdraví zvířat a vakcinace – Státní veterinární správa (svscr.cz) v části Africký 

mor prasat (AMP). 

Všechna mimořádná veterinární opatření jsou zveřejněna na úřední desce SVS – Úřední deska SVS  

– Státní veterinární správa (svscr.cz). 

Členské průkazy ČMMJ 
 

  Upozornění v kanceláři OMS je stále cca 100 ks nevyzvednutých členských průkazů, prosím 

informujte své kolegy a známé, aby si svůj průkaz vyzvedli.  
 

Výstava trofejí 
 

  

HARMONOGRAM VÝSTAVY 

 25. – 26. dubna 2024  Odevzdání trofejí 
 

 Předání trofejí proběhne od 9:00 – 16:00 hodin OMS Příbram, Žižkova 489. 
 

 1. Trofeje z ulovené a uhynulé zvěře za rok 2023, řádně označené identifikačními štítky 

 2. Seznamy trofejí ulovené zvěře (každý druh na samostatný „Seznam trofejí“) 
 

 27. – 28. dubna 2024 Hodnocení trofejí 

  

https://www.svscr.cz/online-formulare/formulare-amp/
https://www.svscr.cz/online-formulare/formulare-amp/
https://www.svscr.cz/formulare-ke-stazeni/objednavky-laboratornich-vysetreni-metodika-kontroly-zdravi-zvirat-a-vakcinace/
https://www.svscr.cz/formulare-ke-stazeni/objednavky-laboratornich-vysetreni-metodika-kontroly-zdravi-zvirat-a-vakcinace/
https://www.svscr.cz/uredni-deska/
https://www.svscr.cz/uredni-deska/


Výstava  
 

 3. – 4. května   9:00 – 16:00 hodin 

 5. května  9:00 – 14:00 hodin 

 

 5. května   14:30 – 16:00 hodin výdej trofejí v místě přehlídky 

 6. května  8:00 – 16:00 hodin výdej trofejí v místě přehlídky 

 

Jarní svod loveckých psů 

 
 Jarní svod loveckých psů se uskuteční v neděli 14. dubna 2024 v areálu myslivecké chaty MS 

Hradec Bezděkov pod Třemšínem. Přihlášku na jarní svod spolu s kopií PP psa můžete na OMS 

Příbram zaslat emailem, poštou nebo přinést osobně.  

 

Pozvánka na střelecký závod 

 
  Myslivecký spolek Hradec Bezděkov Vás zve na střeleckou soutěž v brokové střelbě 

Memoriál Miroslava Pazderníka, která proběhne na střelnici v Bezděkově p. Tř., sobota 13. dubna 2024.  

Bližší informace poskytne Karel Dražan ml.: 604 671 120 

 

Inzerce 
 

Digitální noční zaměřovač Pard NV008P Originální pouzdro, 2 ks baterie, nabíječka, montáž na 

weaver lištu, ocelová montáž na CZ 550/557. 

Tel. 775 745 401 
 

 
Přílohy: Pozvánka na přehlídku trofejí 

 

 

               Ing. Zdeněk Dubský               Radovan Šoulej DiS. 

 předseda ČMMJ, z.s., OMS Příbram                 jednatel ČMMJ, z.s., OMS Příbram 


